33. *Precibus non linquar inultis.]* Dii certè meas preces exaudient justas justas; nec inultum me, nec te impunitum dimittent. Plaut. Captivi, ii. 63.

Et profectò Deus, qui, quæ nos gerimus, auditque et videt.]

34. *Teque piacula nulla solvent.]* Nullis sacris tantum scelus eluere unquam licebit. Nimirum execrationes veteribus credebantur inexpiables. Nam alicui præcidantæ porcæ expiari consueverat, qui insepultum reliquerat fortè obvium cadaver, nec glèbâ operuerat. Festus.

Itaque licet properes, non diu tardabis; ter injecto pulvere, transgredi fas erit.

Quanquam festinas, (non est mora longa) licebit, 35
Injecto ter pulvere, curras.

ODE XXIX. AD ICCIUM.

Miratur illum, relicto Philosophiæ studio, militiam sectari.

O, Icci, jam ergo felices Arabum Thesaurus emularis atque grave bellum moliris tyrannis Salæ nondum subactis, et Medo formidabili vincula fabricas. Quæ verò puellarum barbararum, occiso suo sponso, obsequetur tibi? Quis puer ex aula criminibus unguento perthesis ad pocula præficietur,

ICCI, beatis nunc Arabum invides
Gazis, et acrem militiam paras
Non ante devictis Sabææ
Regibus, horribilique Medo
Nectis catenas. Quæ tibi virginum
Sponse necato, barbara serviet?
Puer quis ex aula capillis
Ad cyathum statuatur unctis,

[113]

5

[114]

ANNOTATIONES.

30. *Injecto ter pulvere, curras.*] Hæc est illa tandem, quam à nautâ petit Archytas, huraatio legitima; glebæ injectio scilicet; sive ut quis inortalium cadaveri ter injiciat pulverem. Rem totam explicat Tullius de Leg. iii. *Antiquissimum sepulture genus id fuisse videtur, quo apud Xenophontem Cyrus utitur; reddidit enim terræ corpus. et ita locatum ac situm quasi operimento matris obducitur. . . . Atque Sili dicuntur ii, qui conditi suat. Nec tamen eorum ante sepulchrum est, quàm justa facta et corpus incensum est. Et quod nunc communiter in omnibus sepultis penitus, humati dicuntur; id erat proprium tum in iis, quos humis injecta contegeret; eumque morem Jus Pontificale confirmat. Nam priusquam in eos injecta gleba est, locus ille, ubi crematum est corpus, nihil habet religionis. Injecta glebâ tum et illic humatus est, et gleba vocatur; ac tum denique multa religiosa jura complectitur. Igitur hoc est quod iste Archytas deopescere putandus est, tum ne religioso isto careat honore, tum ne centum annos errans ab Elysio diutiùs areceatur, quem admodum ante annotavit. Sic et Palinurus item insepultus rogat Æneam, apud Virgil. Æn. vi. 365.*

Eripe me his, invicte, malis: aut tu mihi terram

Injice; namque potes.

Vide Cæli Rhodig. lib. xvii. cap. 20.

Ode XXIX.—Metrum idem quod Od. 9.

1. *Icci.*] Sunt qui legi velint *Ici*, quod familia sit *Icia*, nusquam autem *Iccia*. Is fuisse dicitur Agrippæ in Sicilia Procurator, ab eoque opinis ibidem agris donatus.

Beatis nunc Arabum invides Gazis.] Grandes igitur accumulare thesauros satisti? Tanta est avaritiæ vis, divitiarum cupiditas tanta, ut faciat te sapientiæ desertorem? *Beatis.*] Ex opinione vulgi, nemo felix nisi dives.

Arabum.] Felix appellatur Arabia, fulsa et ingrata cognominis, quæ hoc acceptum superis feral, cum plus ex eo inferis debeat. Bealam

illam fecit hominum etiam in morte luxuria. . . Verian Arabiæ etiamnum felicius mare est: ex illo namque margaritas mittit: minimâque computatione millies centena millia sestertium annis omnibus India, et Seres, peninsulæque illa imperio nostro cedimunt. Tanto nobis deliciae et faminae constant. Plin. lib. xii. cap. 18.

Gazis.] Persica vox. Virgil. Æneid i. et ii. Troia Gaza. Tull. pro Leg. Manil. c. xxiii. Qui ab auro gazâque regiâ maris cohibere possit.

2. *Acrem militiam paras Non ante devictis Sabææ Regibus.*] Acer habendi ardor, ac dutescendi, acrem militandi animum creat scilicet. Non ante devictis; victis olim ab Alexandro, sed nondum à Romanis. Ex Diono lib. liii. *Elius Gallus Ægypti præses in Arabiam cum exercitu venit, multasque urbes cepit. Plin. lib. vi. c. 31. Hard. Romana, inquit, arma solus in eam terram adhuc intulit Ælius Gallus ex equestri ordine. Nam C. Cæsar, Augusti filius, prospexit tantum Arabiam. Gallus oppida diruit. . . . retulit Sabæos ditissimos sylvarum fertilitate odoriferâ, auri metallis, agrorum riguis, mellis ceræque proventu. Porro Saba felices Arabiæ civitas in monte, perampla et regia Sabæorum; ubi thus, myrrha, casia, cinnamomum abundè proveniunt. Vide infra Od. 35. Annot. ad v. 31.*

4. *Horribili Medo.*] Medi terribiles Romanis ob cæsum ab eis Crassum, fugatumque Antonium. At post bella civilia missis ad Augustum legatis mitiores se ostenderunt. Vide supra Od. 2. v. 51. Græcis etiam infestus dicebatur Medorum exercitus. Theogon. Στρατηγὸν ὑβρίστην Μῆδων.

7. *Puer quis ex aula, &c.*] Tit. Liv. lib. xlv. *Pueri regiâ apud Macedonas vocantur principum liberi ad ministerium regis electi. Ita veteres opulenti pueros egregiæ formæ ministros sibi conquirebant, item generis claritate conspicuos. Patet ex Daniel. cap. i. Athen. lib. x. cap. 6. Capillis unctis.] Ad majorem lasciviam et luxuriam. Vide lib. ii. Od. 7. v. 8. Annotat. Ad cyathum statuatur, pocillator,*